（１）

２０２０年３月２４日

各  位

会 社 名      株 式 会 社 東 邦 銀 行

代 表 者 名      取 締役頭 取      北 村 清 士
（コード番号 ８３４６  東証第一部）

問 合 せ 先      総合企画部長  高 野 真 司

ＴＥＬ(０２４)５２３－３１３１

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、２０２０年３月２４日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制のさらなる強化を図るため

２．異動の内容

氏名 現役職名 新役職名

北村 清士 代表取締役・頭取 取締役・会長

佐藤 稔 代表取締役・専務 代表取締役・頭取

竹内 誠司 代表取締役・専務 代表取締役・専務

青木 智 代表取締役・専務 代表取締役・専務

（注）略歴は別紙のとおり

３．就任予定日

２０２０年６月開催予定の第１１７回定時株主総会およびその後の取締役会において正式決定の

予定です。

以 上

２０２０年３月

北 村 清 士（きたむら せいし）履 歴 書

生年月日        １９４７年 ４月１４日

＜職 歴＞ １９７０年 ４月 株式会社東邦銀行入行

１９９０年 ３月 企画部長代理兼企画課長

１９９２年 ３月 方木田支店長

１９９４年 ３月 須賀川支店長

１９９６年 ６月 資金証券部長

１９９８年 ６月 総合企画部長

１９９９年 ６月 取締役総合企画部長

２００１年 ６月 常務取締役本店営業部長

２００２年 ６月 常務取締役

２００４年 ６月 取締役副頭取（代表取締役）

２００７年 ６月 取締役頭取（代表取締役）

２０２０年 ６月 取締役会長 就任予定

＜当行所有株式数＞ １０１，５００株（２０２０年２月２９日現在）

２０２０年３月

佐 藤 稔（さとう みのる）履 歴 書

生年月日      １９６０年１１月２７日

＜職 歴＞ １９８３年 ４月 株式会社東邦銀行入行

２００２年 ３月 総合企画部審議役

２００３年１０月 総合企画部企画課長

２００６年 ３月 方木田支店長兼大森支店長

２００７年１０月 方木田支店長

２００８年 ６月 須賀川支店長

２０１０年 ６月 市場金融部長

２０１２年 ６月 取締役総合企画部長兼経営戦略調整室長

２０１４年 ５月 取締役本店営業部長

２０１４年 ６月 常務取締役本店営業部長

２０１６年 ６月 専務取締役（代表取締役）事務本部長

２０２０年 ６月 取締役頭取（代表取締役）就任予定

＜当行所有株式数＞ ５０，０００株（２０２０年２月２９日現在）

２０２０年３月

竹 内 誠 司（たけうち せいじ）履 歴 書

生年月日        １９５８年 ６月２１日

＜職 歴＞ １９８１年 ４月 株式会社東邦銀行入行

２０００年 ３月 審査部審議役

２００２年 ３月 郡山卸町支店長

２００４年 ６月 矢吹支店長

２００６年 ６月 喜多方支店長

２００８年 ３月 法人営業部長

２０１０年 ５月 営業本部副本部長兼法人営業部長

２０１０年 ６月 取締役営業本部副本部長兼法人営業部長

２０１１年 ４月 取締役営業本部副本部長

２０１１年 ５月 取締役営業本部副本部長兼営業統括部長

２０１１年 ６月 取締役営業本部副本部長

２０１２年 ６月 常務取締役営業本部長

兼営業統括部長兼カード事業部長

２０１３年 ３月 常務取締役郡山支店長

２０１３年 ４月 常務取締役郡山営業部長

２０１５年 ６月 専務取締役（代表取締役）郡山駐在

２０１６年 ６月 専務取締役（代表取締役）営業本部長

２０１９年 ６月 専務取締役（代表取締役）郡山営業部長

（現在に至る）

＜当行所有株式数＞ ６４，８００株（２０２０年２月２９日現在）

２０２０年３月

青 木 智（あおき さとし）履 歴 書

生年月日        １９６３年 ５月１５日

＜職 歴＞ １９８６年 ４月 株式会社東邦銀行入行

２００５年 ６月 本店営業部渉外課長

２００８年 ６月 福島西中央支店長

２０１０年 ３月 東京事務所副所長

２０１０年 ５月 東京事務所長

２０１２年 ３月 営業本部担当部長

２０１２年 ６月 営業統括部担当部長

兼カード事業部担当部長

２０１３年 ９月 営業統括部長兼金融商品営業部担当部長

兼カード事業部担当部長

２０１４年 ３月 営業本部副本部長兼営業統括部長

２０１４年 ９月 融資部長兼融資管理部長

２０１５年 ３月 融資部長

２０１６年 ６月 執行役員本店営業部長

２０１７年 ６月 取締役本店営業部長

２０１８年 ６月 常務取締役郡山営業部長

２０１９年 ６月 専務取締役（代表取締役）

（現在に至る）

＜当行所有株式数＞ １８，５００株（２０２０年２月２９日現在）